



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0034

Data Ass.: 04/04/2023

Vigência 04/04/2023

at 04/04/2024

FORNECEDOR CASA DO MOTOR E BOMBAS LTDA

CNPJ: 21.406.598/0001-93

ENDEREÇO RODOVIA AV GERALDO ATHAYDE, 804, Bairro: ALTO SAO JOAO, MONTES CLAROS - MG
/Tel.:

Nº 15 - 4 / 2023

Modalidade Pregão Presencial (10.520

Valor

R\$ 328.099,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E OUTROS PARA A MANUTENÇÃO E MELHORIAS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL DAS COMUNIDADES RURAIS MUNICIPAL E PARA TODAS AS OUTRAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
20147 - ABRAÇADEIRA DE SUSTENTAÇÃO DE TUBOS DE POÇO ; ; CMB	UNID	20,0000	49,0000	980,00
1369 - ADESIVO PVC 850/1000ML ; ; VIQUA	UND	50,0000	44,0000	2.200,00
10227 - BOMBA ANAUGER 900V ; ; ANAUGER	UNIDADE	8,0000	498,0000	3.984,00
20103 - Bomba D 23125 Água Centrí fuga 5 CV MEAL 2350 mono ; ; SCHNEIDER	UNID	4,0000	8.340,0000	33.360,00
20107 - Bomba Submersa 4 R5 15 220v 3CV + PAINEL DE COMANDO COMPLETO ; ; LEÃO	UNID	5,0000	5.280,0000	26.400,00
20109 - Bomba Submersa 4R5 22 220v 5CV + PAINEL DE COMANDO COMPLETO ; ; LEÃO	UNID	6,0000	7.520,0000	45.120,00
20129 - Bomba Submersa 900 W 220-1 0v ; ; ANAUGER	UNID	5,0000	498,0000	2.490,00
20110 - Cabo Alumínio Duplex 10,00Mm Neutro Isolado ; ; CMR	METRO	600,0000	5,0000	3.000,00
20130 - Cabo Alumínio Triplex 16MMx100M ; ;	METRO	600,0000	10,3000	6.180,00
20131 - CABO FLEXIVEL PP 3X10 ; ; CONDUMIG	METRO	500,0000	28,5000	14.250,00
1370 - CURVA GALVANIZADA DE 11/2" ; ; MECH	UND	60,0000	50,0000	3.000,00
20134 - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A ; ; WEG	UNID	10,0000	61,5000	615,00
20133 - DISJUNTOR DIN BIPOLAR 80A ; ; WEG	UNID	20,0000	132,0000	2.640,00
20136 - JOELHO 90 AZUL LF 50MM C ; ; VIQUA	UNID	20,0000	5,9000	118,00
13706 - LUVA DE RED GALV 2 X 11/2 ; ; MECH	UNID	60,0000	27,9000	1.674,00
20138 - LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2 ; ; MECH	UNID	30,0000	18,0000	540,00
7409 - MOTOBOMBA SUBMERSA COM VAZAO DE 2,2M³/H E 155 MCA 2CV MONOFASICO 220V MOTOR A AGUA ; ; LEÃO	UNID	5,0000	3.860,0000	19.300,00
7411 - MOTOBOMBA SUBMERSA COM VAZAO DE 5M³ /H COM 104 MCA 3 CV MOTOR MONOFASICO 220V MOTOR A ÓLEO ; ; LEÃO	UNID	5,0000	2.860,0000	14.300,00
7406 - MOTOBOMBA SUBMERSA COM VAZAO DE 5M³/H COM 112 MCA 3,5 CV MONOFASICO MOTOR A ÁGUA ; ; LEÃO	UNID	6,0000	4.890,0000	29.340,00
1075 - NIPLE DP GALV 3" ; ; MECH	UND	10,0000	60,7000	607,00
1343 - NIPLE GALVANIZADO DE 2" ; ; MECH	UND	15,0000	26,4000	396,00
7413 - PAINEL DE COMANDO CPD 2 CV MONOFASICO 220V ; ; CMB	UNID	5,0000	1.193,0000	5.965,00
7414 - PAINEL DE COMANDO CPD 3 CV MONOFASICO 220V ; ; CMB	UNID	5,0000	1.200,0000	6.000,00
7417 - PAINEL DE COMANDO CPD 5 CV MONOFASICO 220V ; ; CMB	UNID	10,0000	1.640,0000	16.400,00
7418 - PAINEL DE COMANDO CPD 6 CV MONOFASICO	UNID	3,0000	1.700,0000	5.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

220V ; ; CMB

13707 - REGISTRO DE GAVETA 11/2 ; ; DECA	UNID	20,0000	80,0000	1.600,00
13708 - REGISTRO DE GAVETA 2 ; ; DECA	UNID	20,0000	163,0000	3.260,00
7394 - TUBO EDUTOR GEO 1 1/2 ; ; EMAR	UNID	300,0000	85,0000	25.500,00
7395 - TUBO EDUTOR GEO 2 ; ; EMAR	UNID	400,0000	119,0000	47.600,00
20142 - UNIÃO DE GALVANIZADA 11/2" ; ; MECH	UNID	20,0000	56,0000	1.120,00
20143 - UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2 ; ; MECH	UNID	20,0000	56,0000	1.120,00
20144 - UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4 ; ; MECH	UNID	20,0000	43,0000	860,00
13709 - VALVULA DE FERRO RETENÇÃO HORIZONTAL 11/2 ; ; BELMAR	UNID	20,0000	154,0000	3.080,00

Valor Total: 328.099,00